
Uzasadnienie 

 

Niniejszym rozporządzeniem zmieniane jest rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 22 

sierpnia 2005 r. w sprawie naliczania odsetek za zwłokę oraz opłaty prolongacyjnej, a także 

zakresu informacji, które muszą być zawarte w rachunkach (Dz.U. Nr 165, poz. 1373, z późn. 

zm.), wydane na podstawie art. 58 oraz art. 87 § 5  ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – 

Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2015 r. poz. 613, z późn. zm.).  

Na mocy § 1 pkt 1 niniejszego rozporządzenia dodawany jest nowy § 2b zawierający wzór 

naliczania odsetek za zwłokę z zastosowaniem podwyższonej stawki odsetek za zwłokę. 

Podwyższona stawka odsetek za zwłokę zostanie wprowadzona ustawą z dnia 10 września 

2015 r. o zmianie ustawy – Ordynacja podatkowa oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 

1649). Wzór określony w nowym § 2b jest analogiczny do wzoru  określonego w § 2a 

zmienianego rozporządzenia dotyczącego naliczania odsetek za zwłokę z zastosowaniem 

obniżonej stawki odsetek za zwłokę.  

Na mocy § 1 pkt 2 niniejszego rozporządzenia w § 8 zmienianego rozporządzenia dodany jest 

nowy ust. 2, który przewiduje, że do terminu, o którym mowa w ust. 1 nie wlicza się 

terminów przewidzianych w przepisach prawa podatkowego dla dokonania określonych 

czynności, okresów zawieszenia postępowania oraz okresów opóźnień spowodowanych          

z winy strony albo z przyczyn niezależnych od organu. Na mocy § 1 pkt 3 niniejszego 

rozporządzenia przepis ten będzie miał odpowiednie zastosowanie do § 10 zmienianego 

rozporządzenia (w § 10 dodany jest nowy ust. 2). Powyższe terminy nie są uwzględniane przy 

obliczaniu terminu załatwienia sprawy (art. 139 § 4 ustawy – Ordynacja podatkowa). Są to 

zmiany mające na celu doprecyzowanie przepisów § 8 i 10 zmienianego rozporządzenia. 

Organ podatkowy nie ma wpływu na bieg terminów wymienionych w art. 139 § 4 ustawy – 

Ordynacja podatkowa. Dlatego bieg tych terminów nie powinien mieć wpływu na 

dotrzymanie dwumiesięcznego terminu, o którym jest mowa w § 8 i 10 zmienianego 

rozporządzenia. Przepisy w § 8 i 10 zmienianego rozporządzenia nie powinny być 

interpretowane w oderwaniu od uregulowań Ordynacji podatkowej dotyczących terminów 

załatwienia spraw, w tym art. 139 § 4 ustawy – Ordynacja podatkowa.  

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. Termin ten odpowiada 

terminowi wejścia w życie przepisu art. 56b Ordynacji podatkowej, w brzmieniu ustalonym 

ustawą nowelizującą z dnia 10 września 2015 r.,  który normuje stosowanie podwyższonych 

odsetek za zwłokę.     

Niniejsze rozporządzenie nie zawiera przepisów technicznych, w związku z czym nie podlega 

procedurze notyfikacji na zasadach przewidzianych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 

23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania krajowego systemu notyfikacji norm i 

aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039, z późn. zm.). 

Materia regulowana przedmiotowym projektem nie jest objęta zakresem prawa Unii 

Europejskiej. 

Stosownie do postanowień art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej  

w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, z późn. zm.) oraz § 52 ust. 1 

uchwały Nr 190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. – Regulamin pracy Rady 

Ministrów (M. P. poz. 979) projekt rozporządzenia zostanie udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej na stronie podmiotowej Rządowego Centrum Legislacji, w serwisie 

Rządowy Proces Legislacyjny.  

 

 


